³⁵ 1. Kor. 4, 9.

³⁶ Marc. V, 7, 1: CC 682, 18 ff. — Siehe auch Val. 3, 4: CC 755: „Sed qui ex aliqua conscientia venerit fidei, si statim invenerit tot nomina Aeonum, . . . dubitabitne ibidem pronuntiare has esse fabulas et genealogias indeterminatas, quas apostoli spiritus, his iam tunc pullulantibus seminibus haereticis, damnare praeverit?“ — Praescr. 7, 7: CC 192 f.: „Hinc illae fabulae et genealogiae interminabiles et quaestiones infructuosae et sermones serpentes velut cancer, a quibus nos apostolus refrenans nominatim philosophiam et inanem seductionem contestatur caveri oportere scribens ad Colossenses: ‚Videte ne qui sit circumveniens vos per philosophiam et inanem seductionem, secundum traditionem hominum‘ (Kol. 2, 8), praeter providentiam spiritus sancti.“ — Iei. 15, 1: CC 1273: „Reprobat etiam illos, qui iubeant cibis abstinere (vgl. Röm. 4, 20), sed de providentia spiritus sancti, praedamnans iam haereticos perpetuam abstinentiam praecepturos ad destruenda et dispicienda opera creatoris, quales inveniam apud Marcionem, apud Tatianum, apud Iovem, hodiernum de Pythagora haereticum, non apud paraclitum.“ — Vgl. Iei. 13, 5: CC 1272, 4 ff. In der gleichen Weise argumentiert er auch gegen die Anhänger der Großkirche: „Prospiciebat Spiritus Sanctus dicturos quosdam: Omnia licent episcopis . . .“ (Mon. 12, 3: CC 1247).

„Legimus quidem apud Ezechielem de vacca illa, quae peperit et non peperit“³⁷. Sed videte, ne vos iam tunc providens spiritus sanctus notarit hac voce disceptaturos super uterum Mariae“³⁸.

b) Das Buch des Heiligen Geistes

Mit Hilfe der Heiligen Schrift führt also der Heilige Geist die Kirche durch alle Gefahren des Irrtums hindurch auf dem Weg der Wahrheit. Damit ist die Bibel als das Werk des Heiligen Geistes gekennzeichnet; er selbst ist es, der durch sie zu uns spricht, der durch sie uns lehrt. Das gilt bereits von ihrem ersten Buch, das von der Schöpfung berichtet:

„Atque adeo spiritus sanctus hanc scripturae suae rationem constituit ut, cum quid ex aliquo (quo)³⁹ fit, et quod fit et unde fit referat“⁴⁰.

„Si tantam curam instructionis nostrae insumpsit spiritus sanctus, ut sciremus quid unde processerit, nonne proinde nos et de caelo et de terra compotes reddidisset significando unde ea esset operatus, si de aliqua materia origo constaret illorum, ne tanto magis ex nihilo ea videretur operatus, quando nihil adhuc erat factum ex quo operatus videretur?“⁴¹

Die Schrift enthält seine Aussagen, nach denen wir unser Leben zu gestalten haben⁴²; in ihr ertönt seine Stimme (vox Spiritus sancti)⁴³,